
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 2596 

 
 
 

 
 

гр. София,  20.05.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 2 състав, в 

публично заседание на 13.06.2019 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Евгения Иванова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Евгения Стоичкова и при участието на 
прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер 5076 по 

описа за 2018 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 С определение № 4674/22.04.2020г на ВАС ,касационната инстанция е 

върнала дело № 5076/2018г на АССГ , трето отделение, 2 състав за произнасяне 

по реда на чл. 176 АПК досежно допълнително начислен ДДС в размер на 651.04 

лева по непризната вътреобщностна доставка (ВОД) с получател A. K. D. Y., с 

VIN EL053774260. Това е и предметът на делото, посочен от Административен 

съд, С. град в мотивите на обжалваното решение,но в диспозитива е налице 

произнасяне само по отношение на оспорения отказ на правото на данъчен кредит 

в размер на 86 434.28 лева и съответните лихви от 8 007.92 лева. Касационния съд 

е приел липсата на произнасяне по отношение на начисления ДДС в размер на 

651.04 лева в диспозитива на решението за преодолимо по реда на чл. 176 АПК и 

е върнал делото на настоящия състав за допълване само на диспозитива на 

съдебния акт,тъй като мотиви са изложени в решението.  

Предвид това ,че въззивния съд е формирал воля за отхвърляне на жалбата на  

[фирма] срещу Ревизионен акт № Р-22221016000383-091-001/31.01.2017 г., издаден от 

органи по приходите при ТД на НАП - С. , потвърден с Решение № 595/21.04.2017 г 

на директора на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ – С.,в 

частта с която е начислен  ДДС в размер на 651.04 лева по непризната 

вътреобщностна доставка (ВОД) с получател A. K. D. Y., с VIN EL053774260 по 

фактура № 537/12.08.2015 г.,счита че не е необходимо разглеждане на делото в 

открито съдебно заседание. 



Действително ,макар съдът да е изложим в мотивната част на решение № 

5349/12.08.2019г по дело №5076/2018г на АССГ ,че жалбоподателя не може да се 

възползува от данъчно облекчение , предвидено за ВОД като начисли ДДС с нулева 

ставка ,тъй като безспорно се установява ,че получателя по твърдения ВОД - A. K. D. 

Y., с VIN EL053774260 (фактура № 537/12.08.2015 г., не притежава валиден 

идентификационния номер по ДДС т.е жалбата в тази й част е неоснователна,но е 

пропуснал в диспозитива изрично да се произнесе в тази част ,че я отхвърля,поради 

което съдът  

 

                        Р  Е  Ш  И: 

 

ДОПЪЛВА решение № 5349/12.08.2019г по дело №5076/2018г на АССГ като:  

ОТХВЪРЛЯ жалбата на  [фирма] срещу Ревизионен акт № 

Р-22221016000383-091-001/31.01.2017 г., издаден от органи по приходите при ТД на 

НАП - С. , потвърден с Решение № 595/21.04.2017 г на директора на Дирекция 

„Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ – С.,в частта с която е начислен  ДДС 

в размер на 651.04 лева по непризната вътреобщностна доставка (ВОД) с получател A. 

K. D. Y., с VIN EL053774260 по фактура № 537/12.08.2015 г 

На основание чл.176  изр.последно от АПК ,решението подлежи на обжалване по 

реда по който се обжалва решението ,което допълва.  

 

      СЪДИЯ : 
  
 
 


